Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти

«Школа № 13 имени Бориса Борисовича Левицкого»
ПРИКАЗ № 127/1-ОД

от 04.09.2024г.

Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, создания условий
для развития и реализации их потенциальных возможностей в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об
утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 30.08.2024 №
933-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Самарской области в 2024/25 учебном году», а так же в соответствии с приказом
Департамента образования мэрии г. о. Тольятти от 04.09.2024 № 243-пк/3.2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап предметной олимпиады школьников с 19 сентября по 24
октября 2024 по предметам и в сроки (приложение 1), утвержденные приказом
Департамента образования мэрии г. о. Тольятти от -г-,04.09.2024 № 243-пк/3.2.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (приложение 2).

3. Утвердить состав жюри олимпиады (приложение 3).
4. Назначить заместителя директора по УВР Барбашову М.С. координатором школьного

этапа олимпиады.
5. Заместителю директора по УВР Луниной Н.В., Тогобецкой Е.Ю. и преподавателю

информатики Вышегородцевой А.Г. обеспечить проведение школьного этапа
олимпиады по математике, информатике, химии, биологии, астрономии, физике с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус» Ьцр5://з1Г1изо1утр.ги/ в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет в соответствии с требованиями организаторов.

6. Руководителям МО Пальцевой Л.И., Алексеевой Г.И., Светличной С.Л.,
Ткешелашвили Э.О., Гафурзяновой Э.В., Зайцевой Л.А., Мышкиной К.О.:
6.1. Обеспечить участие в школьном этапе олимпиады обучающихся не менее 90,5%

от общего количества обучающихся 4-11 классов (участник олимпиады считается
1 раз).

6.2. Предоставить заместителю директора по УВР Барбашовой М.С. протоколы
проверки олимпиадных работ по каждому предмету учащихся 4-11 классов в
электронном виде, формируя их в рейтинговом порядке, начиная с наибольшего
балла (приложение 4, 4А), по графику в установленные сроки (приложение 1).

6.3. Организовать разбор олимпиадных заданий по каждому предмету с участниками
школьного этапа олимпиады.

6.4. Проанализировать олимпиадные задания и их выполнение на заседаниях МО.
7. Назначить заместителей директора по УВР Барбашову М.С. и Зеленцову И.Г.

ответственными за тиражирование и формирование пакетов заданий, хранение
заданий после тиражирования до начала олимпиады.

8. Заместителю директора по УВР Барбашовой М.С. сформировать заявку по
установленной форме (приложение 5) на участие в окружном этапе олимпиады для
старшей возрастной группы (7-11 классы) и младшей возрастной группы (4-6 классы)
по каждому предмету до 31.10.2024.

9. Утвердить состав комиссии, обеспечивающей тиражирование и формирование пакетов
заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 4 -11 классов
(приложение 6).

10. Сторублевцевой Т.В. -  учителю информатики, в срок до 13.09.2024 разместить на
сайте школы в разделе «Олимпиады» копии приказа с приложениями о проведении
школьного этапа олимпиады.

11. Контроль исполнения оставляю за собой.

Н.Ю. Торопова